СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.05.2023 № 532/62-147-НПА

О внесении изменений в Положение

о Контрольно-счётной палате

городского округа Щёлково

Московской области, утверждённое

решением Совета депутатов

городского округа Щёлково

Московской области от 26.10.2022

№ 422/53-118-НПА

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом городского

округа Щёлково Московской области, Регламентом Контрольно-счётной палаты

городского округа Щёлково Московской области Совет депутатов городского

округа Щёлково Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Контрольно-счётной палате городского округа

Щёлково Московской области, утверждённое решением Совета депутатов

городского округа Щёлково Московской области от 26.10.2022

№ 422/53-118-НПА, следующие изменения:

1.1. Часть 3 статьи 8 изложить в новой редакции:

«3. Заместитель Председателя Контрольно-счётной палаты исполняет

полномочия Председателя Контрольно-счётной палаты в случаях:

1) его временного отсутствия (болезнь, отпуск, командировка или другие

обстоятельства, препятствующие осуществлению полномочий Председателя

Контрольно-счётной палаты);

2) досрочного прекращения полномочий Председателя Контрольно-

счётной палаты до начала осуществления полномочий вновь назначенного

Председателя Контрольно-счётной палаты.».

1.2. Статью 8 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. На период временного отсутствия Председателя Контрольно-счётной

палаты одновременно с заместителем Председателя Контрольно-счётной палаты

(болезнь, отпуск, командировка или другие обстоятельства, временно

препятствующие осуществлению ими полномочий) полномочия Председателя

Контрольно-счётной палаты исполняет один из аудиторов Контрольно-счётной

палаты на основании приказа Председателя Контрольно-счетной палаты.

В случае досрочного прекращения полномочий Председателя Контрольно-

счётной палаты, на период временного отсутствия заместителя Председателя

Контрольно-счётной палаты, полномочия Председателя Контрольно-счётной

палаты исполняет один из аудиторов Контрольно-счётной палаты.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-

политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещению на

официальном сайте Администрации городского округа Щёлково в

информационно-коммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов

городского округа Щёлково                                                          М.Н. Тарасова

Глава

городского округа Щёлково    А.А. Булгаков